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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG
Kontobezeichnung: VR-Online
Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [(pro Monat)
Voraussetzung: OnlineBanking-Zugang, elektr. 
Postfach/Kontoauszug

abzgl. Treuerabatt UnionDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt BankDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bausparen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Versicherung -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bankdarlehen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Kreditkarte -0,50 EUR]1

monatlich 5,50 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 66,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- unbegrenzt Online-Buchungen
- unbegrenzt Beleglose Buchungen
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an 
eigenen Geldautomaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der 
Debitkarte an Geldautomaten bei Banken, die 
am BankCardServiceNetz teilnehmen
- unbegrenzt Auszüge über elektronischen 
Kontoauszug

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung Online-Buchung - 

Überweisung / 
Lastschrifteinreichung

0,00 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung per 
Dauerauftrag [Beleglose 
Buchung]

0,00 EUR

Beleghafte 
Überweisung

2,00 EUR
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Überweisung am 
Service

2,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung [Beleglose 
Buchung]

In Euro aus den EWR-Staaten

Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift [Beleglose Buchung] In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,90 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,90 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY für Mitglieder (Kontoinhaber)] Pro Jahr 12,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 12,00 EUR

[girocard V PAY für Nicht-Mitglieder] Pro Jahr 18,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 18,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 39,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
39,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

[DirectCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 84,00 EUR2

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
84,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR
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Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]3

Pro Jahr 39,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

[GoldCard (Mastercard oder Visa)]4

Pro Jahr 84,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR

[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)]5

Pro Jahr 219,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR

[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)]6

Pro Jahr 299,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR

[BusinessCard Classic (Mastercard oder Visa)]7

Pro Jahr 45,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 45,00 EUR

[BusinessCard Gold (Mastercard oder Visa)]8

Pro Jahr 105,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 105,00 EUR

[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard 
oder Visa)]9 Pro Jahr 269,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign 
(Mastercard oder Visa)]10 Pro Jahr 349,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 349,00 EUR
Bargeldeinzahlung In Euro

Am Schalter 2,00 EUR
Am Automaten 0,00 EUR

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR11

Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR12

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

0,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR13

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR14, 15

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR16

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,75 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR17

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz18

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz19

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

11,46 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

15,96 % p. a.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder 
Visa]
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Auslandsreise-Krankenversicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reise-Service-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung

Jährlich 84,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] um-
fasst:
Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
Concierge-Service
kostenpflichtiger VIP-Lounge-Zugang 
an Flughäfen
Event- & Ticket-Service, 7 % Ticket-
Rückvergütung
Ticketausfall-Versicherung
Auslandreise-Krankenversicherung
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reise-Service-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung
Reisegepäck-Versicherung
Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 219,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Dienstleistungspaket Entgelt
[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] 
umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
Concierge-Service
kostenloser VIP-Lounge-Zugang 
an Flughäfen
Event- & Ticket-Service, 7 % Ticket-
Rückvergütung
Ticketausfall-Versicherung
Auslandreise-Krankenversicherung
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reise-Service-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung
Reisegepäck-Versicherung
Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 299,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Kriterien für Treuerabatte:
UnionDepot: unabhängig vom Depotwert
Bankdepot: unabhängig vom Depotwert
Bausparen: Bausparvertrag, Bauspardarlehen, Sofortbaugeld bei der Bausparkasse Schwäbisch Hall
Versicherung: Produkte unserer Partner Allianz, R+V, SDK, Versicherungskammer Bayern im 
Agenturbestand der Bank
Bankdarlehen: Bankeigene Darlehen, Refinanzierungs-/Treuhanddarlehen; ohne KK-Kredit, 
Verbunddarlehen (easyCredit, MHB, DZHyp und weitere)
Kreditkarte: BasicCard, DirectCard, ClassicCard, GoldCard, ExclusiveCard, ExclusiveCardPlus 
(Mastercard und Visa)

Vertragsinhaber: Kontoinhaber oder/und Partner (Familienstand: verheiratet bzw. eingetragene 
Lebenspartnerschaft)
Berechnungsgrundlage: Bestand Bank/Datenlieferung Verbundpartner per Ultimo Vormonat; der 
Treuerabatt gilt ab dem Folgemonat. Abrechnungszeitraum für Entgelte: monatlich; für Zinsen: 
vierteljährlich

 

2 Ab 18 Jahre, jährliches Entgelt beträgt bis zu einem Alter von 27 Jahren: 0,00 EUR (Voraussetzung:
OnlineBanking-Zugang, elekt. Postfach/Kontoauszug, Mitgliedschaft)
3 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
4 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
5 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
6 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
7 Einrichtung Firmenlogo einmalig 220,15 EUR inkl. USt.
8 Einrichtung Firmenlogo einmalig 220,15 EUR inkl. USt. 
9 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
10 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
11 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei. Bei der GoldCard 
(Mastercard oder Visa) sind 5 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei.
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12 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei. Bei der GoldCard 
(Mastercard oder Visa) sind 5 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei.
13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
14 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
15 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
16 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
17 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
18 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
19 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG
Kontobezeichnung: VR-Comfort
Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [(pro Monat)

abzgl. Treuerabatt UnionDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt BankDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bausparen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Versicherung -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bankdarlehen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Kreditkarte -0,50 EUR
]1

monatlich 9,50 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 114,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- unbegrenzt Online-Buchungen
- unbegrenzt Beleglose Buchungen
- unbegrenzt Beleghafte Überweisungen
- unbegrenzt Scheckgutschriften
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen am Service 
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an 
eigenen Geldautomaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der 
Debitkarte an Geldautomaten bei Banken, die 
am BankCardServiceNetz teilnehmen
- unbegrenzt Kontoauszüge am 
Kontoauszugsdrucker oder über elektronischen 
Kontoauszug

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung Online-Buchung, 

Überweisung / 
Lastschrifteinreichung

0,00 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung per 0,00 EUR
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Dauerauftrag 
[Beleglose Buchung]
Beleghafte 
Überweisung

0,00 EUR

Überweisung Service 2,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung [Beleglose 
Buchung]

In Euro aus den EWR-Staaten

Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift [Beleglose Buchung] In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,90 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,90 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY für Mitglieder (Kontoinhaber)] Pro Jahr 12,00 EUR

[girocard V PAY für Nicht-Mitglieder ] Pro Jahr 18,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 39,00 EUR2

Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
39,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

[DirectCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 84,00 EUR3

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
84,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR
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Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]4

Pro Jahr 39,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 39,00 EUR

[GoldCard (Mastercard oder Visa]5

Pro Jahr 84,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR

[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)]6

Pro Jahr 219,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR

[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)]7

Pro Jahr 299,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR

[BusinessCard Classic (Mastercard oder Visa)]8

Pro Jahr 45,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 45,00 EUR

[BusinessCard Gold (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 105,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 105,00 EUR

[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard 
oder Visa)]9 Pro Jahr 269,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign 
(Mastercard oder Visa)]10 Pro Jahr 349,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 349,00 EUR

Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter 0,00 EUR

Am Automaten 0,00 EUR
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank

Mit der girocard 0,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR11

Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR12

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

0,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR13

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR14, 15

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR16

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,75 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR17

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz18

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz19

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

11,46 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

15,96 % p. a.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Auslandsreise-Krankenversicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reise-Service-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung

Jährlich 84,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[
ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
Concierge-Service
kostenpflichtiger VIP-Lounge-Zugang 
an Flughäfen
Event- & Ticket-Service, 7 % Ticket 
Rückvergütung
Ticktetausfall-Versicherung 
Auslandreise-Krankenversicherung
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reise-Service-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung
Reisegepäck-Versicherung
Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 219,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Dienstleistungspaket Entgelt
[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] 
umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
Concierge-Service
kostenloser VIP-Lounge-Zugang
an Flughäfen
Event- & Ticket-Service, 7 % Ticket-
Rückvergütung
Ticketausfall-Versicherung
Auslandreise-Krankenversicherung
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reise-Service-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung
Reisegepäck-Versicherung
Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 299,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Kriterien für Treuerabatte:
UnionDepot: unabhängig vom Depotwert
Bankdepot: unabhängig vom Depotwert
Bausparen: Bausparvertrag, Bauspardarlehen, Sofortbaugeld bei der Bausparkasse Schwäbisch Hall
Versicherung: Produkte unserer Partner Allianz, R+V, SDK, Versicherungskammer Bayern im
Agenturbestand der Bank
Bankdarlehen: Bankeigene Darlehen, Refinanzierungs-/Treuhanddarlehen; ohne KK-Kredit,
Verbunddarlehen (easyCredit, MHB, DZHyp und weitere)
Kreditkarte: BasicCard, DirectCard, ClassicCard, GoldCard, ExclusiveCard, ExclusiveCardPlus 
(Mastercard und Visa)

Vertragsinhaber: Kontoinhaber oder/und Partner (Familienstand: verheiratet bzw. eingetragene 
Lebenspartnerschaft)
Berechnungsgrundlage: Bestand Bank/Datenlieferung Verbundpartner per Ultimo Vormonat; der
Treuerabatt gilt ab dem Folgemonat. Abrechnungszeitraum für Entgelte: monatlich; für Zinsen: 
vierteljährlich
2 Ab 12 Jahre, jährliches Entgelt beträgt für Schüler, Azubis, Studenten und Bundesfreiwilligendienst bis 
zu einem Alter von 27 Jahren: 0,00 EUR
3 Ab 18 Jahre, jährliches Entgelt beträgt bis zu einem Alter von 27 Jahren: 0,00 EUR (Voraussetzung: 
Online-Konto, elektronischer Kontoauszug, Mitgliedschaft)
4 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
5 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
6 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
7 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
8 Einrichtung Firmenlogo einmalig 220,15 EUR
9 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
10 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetz
11 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
12 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
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Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
14 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
15 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
16 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
17 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
18 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
19 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG
Kontobezeichnung: VR-MeinKonto

(bis 18 Jahre)
VR-MeinKonto Online
(ab 18 bis 27 Jahre für Schüler, Azubis, Studenten, 
Bundesfreiwilligendienst, Voraussetzung: VR-NetKey, elektr. 
Postfach/Kontoauszug)
VR-MeinKonto Comfort
(ab 18 bis 27 Jahre für Schüler, Azubis, Studenten, 
Bundesfreiwilligendienst)

Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.



134 300    12.22  52578 Seite 2 von 5 

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [Grundgebühr] VR-MeinKonto, 

monatlich
0,00 EUR1

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
VR-MeinKonto Online 
(Voraussetzung: VR-
NetKey, elektr. 
Postfach/Kontoauszug), 
monatlich

0,00 EUR2

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
VR-MeinKonto Comfort, 
monatlich

1,00 EUR3

Jährliche Gesamtentgelte 12,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- unbegrenzt Online-Buchungen
- unbegrenzt Beleglose Buchungen
- unbegrenzt Beleghafte Überweisungen
- unbegrenzt Scheckgutschriften
- unbegrenzt Überweisungen Service
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen am Service
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an 
eigenen Geldautomaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der 
Debitkarte an Geldautomaten bei Banken, die 
am BankCardServiceNetz teilnehmen
- unbegrenzt Kontoauszüge am 
Kontoauszugsdrucker oder über elektronischen 
Kontoauszug

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung Online-Buchung 0,00 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung per 
Dauerauftrag [Beleglose 
Buchung]

0,00 EUR

Beleghafte 
Überweisung

0,00 EUR

Überweisung Service 0,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung [Beleglose 
Buchung]

In Euro aus den EWR-Staaten

Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
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Änderung auf Wunsch 
des Kunden 0,00 EUR

Wiederaufnahme nach 
Aussetzung auf Wunsch 

des Kunden
0,00 EUR

Lastschrift [Beleglose Buchung] In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,90 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,90 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY für Mitglieder (Kontoinhaber)] Pro Jahr 0,00 EUR

[girocard V PAY für Nicht-Mitglieder ] Pro Jahr 0,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 0,00 EUR4

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[DirectCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 0,00 EUR5

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

ab 0 EUR Umsatz jährlich
0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar

Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter 0,00 EUR

Am Automaten 0,00 EUR
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank

Mit der girocard 0,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR6

Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR7

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

0,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR8

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR9, 10

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bei anderen Kreditinstituten
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

- % vom Umsatz, 
mind. - EUR

zzgl. - % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,75 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR11

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz12

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

- % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

11,46 % p. a.13

Geduldete Kontoüberziehung

15,96 % p. a.14

1 Bis 18 Jahre, danach Umstellung auf VR-MeinKonto Online bzw. VR-MeinKonto Comfort
2 Ab 18 bis 27 Jahre für Schüler, Azubis, Studenten, Bundesfreiwilligendienst, danach Umstellung auf 
VR-Online
3 Ab 18 bis 27 Jahre für Schüler, Azubis, Studenten, Bundesfreiwilligendienst, danach Umstellung auf 
VR-Comfort
4 Ab 12 bis 18 Jahre, ansonsten 39,00 EUR
5 Ab 18 bis 27 Jahre (Voraussetzung:
OnlineBanking-Zugang, elektr. Postfach/Kontoauszug, Mitgliedschaft), ansonsten 84,00 EUR
6 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
7 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
8 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
10 Bei der DirectCard (Mastercard) sind 12 Verfügungen pro Kartenjahr kostenfrei
11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
13 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
14 Ab 18 Jahre, entsprechende Bonität vorausgesetzt
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG
Kontobezeichnung: VR-Basiskonto

(Basiskonto gem. Zahlungskontengesetz)
Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [(pro Monat)

abzgl. Treuerabatt UnionDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt BankDepot -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bausparen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Versicherung -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Bankdarlehen -0,50 EUR
abzgl. Treuerabatt Kreditkarte -0,50 EUR]1

monatlich 9,50 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 114,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- unbegrenzt Online-Buchungen
- unbegrenzt Beleglose Buchungen
- unbegrenzt Beleghafte Überweisungen
- unbegrenzt Scheckgutschriften
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen am Service
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und 
Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an 
eigenen Geldautomaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der 
Debitkarte an Geldautomaten bei Banken, die 
am BankCardServiceNetz teilnehmen
- unbegrenzt Kontoauszüge am 
Kontoauszugsdrucker oder über elektronischen 
Kontoauszug

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung Online-Buchung, 

Überweisung / 
Lastschrifteinreichung

0,00 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung per 0,00 EUR
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Dauerauftrag[Beleglose 
Buchung]
Beleghafte 
Überweisung

0,00 EUR

Überweisung Service 2,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung [Beleglose 
Buchung]

In Euro aus den EWR-Staaten

Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift [Beleglose Buchung] In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,90 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,90 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY für Mitglieder (Kontoinhaber)] Pro Jahr 12,00 EUR

[girocard V PAY für Nicht-Mitglieder ] Pro Jahr 18,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte

Dienst nicht verfügbar
Bargeldeinzahlung In Euro

Am Schalter 0,00 EUR
Am Automaten 0,00 EUR

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 0,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bei anderen Kreditinstituten
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

0,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR2

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR3

zzgl. - % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bei anderen Kreditinstituten
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

- % vom Umsatz, 
mind. - EUR

zzgl. - % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,75 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR4

Mit der Mastercard/Visa Card
- % vom Umsatz5

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

- % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung Dienst nicht verfügbar

Geduldete Kontoüberziehung Dienst nicht verfügbar

1 Kriterien für Treuerabatte:
UnionDepot: unabhängig vom Depotwert
Bankdepot: unabhängig vom Depotwert
Bausparen: Bausparvertrag, Bauspardarlehen, Sofortbaugeld bei der Bausparkasse Schwäbisch Hall
Versicherung: Produkte unserer Partner Allianz, R+V, SDK, Versicherungskammer Bayern im
Agenturbestand der Bank
Bankdarlehen: Bankeigene Darlehen, Refinanzierungs-/Treuhanddarlehen; ohne KK-Kredit,
Verbunddarlehen (easyCredit, MHB, DZHyp und weitere)
Kreditkarte: BasicCard, DirectCard, ClassicCard, GoldCard, ExclusiveCard, ExclusiveCardPlus 
(Mastercard und Visa)

Vertragsinhaber: Kontoinhaber oder/und Partner (Familienstand: verheiratet bzw. eingetragene 
Lebenspartnerschaft)
Berechnungsgrundlage: Bestand Bank/Datenlieferung Verbundpartner per Ultimo Vormonat; der
Treuerabatt gilt ab dem Folgemonat. Abrechnungszeitraum für Entgelte: monatlich; für Zinsen: 
vierteljährlich
2 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
3 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
4 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
5 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG
Kontobezeichnung: VR-Baukonto

(im Rahmen einer Baufinanzierung)
Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [Grundgebühr] monatlich 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- unbegrenzt Online-Buchungen
- unbegrenzt Beleglose Buchungen
- unbegrenzt Beleghafte Überweisungen
- unbegrenzt Scheckgutschriften
- unbegrenzt Überweisungen Service
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen und
Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an
eigenen Geldautomaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der
Debitkarte an Geldautomaten bei Banken, die
am BankCardServiceNetz teilnehmen
- unbegrenzt Kontoauszüge am
Kontoauszugsdrucker oder über elektronischen
Kontoauszug

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung Online-Buchung 0,00 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung per 
Dauerauftrag [Beleglose 
Buchung]

0,00 EUR

Beleghafte 
Überweisung

0,00 EUR

Überweisung Service 0,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR
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Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift [Beleglose Buchung] In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,90 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,90 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar

Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter 2,00 EUR

Am Automaten 0,00 EUR
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank

Mit der girocard 2,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht EUR
Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(V PAY)
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (V PAY)
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bei anderen Kreditinstituten
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

0,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR1

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
0,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
zzgl. - % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
Bei anderen Kreditinstituten
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

- % vom Umsatz, 
mind. - EUR

zzgl. - % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,75 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR2

Mit der Mastercard/Visa Card
- % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

- % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

11,46 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

15,96 % p. a.

1 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen 
berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
2 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: 
Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in 
Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.


